

البيانات الفصلية
QUARTER DATA
2019

الفصل الثاني
CHAPTER II



الميزانية العمومية كما في
31-12-2018 & 30-6-2019

31-12-2018	30-6-2019	الموجودات
		الموجودات المتداولة
70,601,848,464	57,177,440,274	نقد وارصده لدى البنك المركزي العراقي
25,422,183	157,842,207	المديون ارصده لدى البنوك و المؤسسات المالية الأخرى
4,500,000,000	20,525,600,831	تسهيلات ائتمانية مباشرة - صافي
26,000,000,000	26,000,000,000	استثمار في شركات تابعة
103,295,769,805	103,860,883,312	مجموع الموجودات الثابتة
		الموجودات الثابتة
2,168,499,158	2,424,291,512	ممتلكات ومعدات - صافي
6,097,837,300	7,510,587,300	مشروعات تحت التنفيذ
271,291,675	450,845,217	موجودات أخرى
8,537,628,133	10,385,724,029	مجموع الموجودات المتداولة
109,664,898,780	114,246,607,341	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
9,263,487,676	6,531,695,396	ودائع العملاء
219,510,358	3,789,452,167	تأمينات نقدية
1,000,000,000	1,900,000,000	قرض البنك المركزي العراقي
306,805,092	637,691,026	مخصصات متنوعة
-		مخصص ضريبة الدخل
	469,918,452	مطلوبات أخرى
10,789,803,126	13,328,757,041	مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين
100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال
(1,124,904,346)	917,850,299	الخصائر
98,875,095,654	100,917,850,299	مجموع حقوق المساهمين
109,664,898,780	114,246,607,341	مجموع المطلوبات & حقوق المساهمين



كشف الأرباح والخسائر كما في

31-12-2018 & 30-6-2019

31-12-2018	30-6-2019	من 1-1-2019 إلى 30-6-2019	إيرادات النشاط الجاري
612,172,926	3,693,589,534	3,081,416,608	إيرادات العمليات المصرفية
83,355,920	310,657,164	227,301,244	إيراد الاستثمارات
<u>695,528,846</u>	<u>4,004,246,698</u>	<u>3,308,717,852</u>	الإجمالي
			تنزل مصاريف النشاط الجاري
- 1,039,693,939	- 1,923,221,665	- 883,527,726	مصاريف النشاط الجاري
- 246,257,982	- 246,257,982	-	مصرفات العمليات المصرفية
- 466,890,749	- 849,326,230	- 382,435,481	الاندثار
<u>- 1,752,842,670</u>	<u>- 3,018,805,877</u>	<u>- 1,265,963,207</u>	المصرفات الأخرى
			الإجمالي
- 1,057,313,824	985,440,821	2,042,754,645	فائض (عجز) العمليات الجارية
			الإجمالي
35,314,939	35,314,939		الإيرادات التحويلية الأخرى
<u>35,314,939</u>	<u>35,314,939</u>	-	الإيرادات الأخرى
			الإجمالي
- 102,905,461	- 102,905,461		المصرفات الأخرى
- 102,905,461	- 102,905,461	-	مجموع المصرفات التحويلية والأخرى
<u>- 1,124,904,346</u>	<u>917,850,299</u>	<u>2,042,754,645</u>	مجموع صافي الربح قبل لضريبة
<u>- 1,124,904,346</u>	<u>917,850,299</u>	<u>2,042,754,645</u>	صافي الربح بعد الضريبة



<u>مصرف المستشار الإسلامي</u>		
<u>كشف التدفق النقدي كما في</u>		
<u>31-12-2018 & 30-6-2019</u>		
<u>31-12-2018</u>	<u>30-6-2019</u>	<u>البيان</u>
- 1,124,904,346	917,850,299	صافي إرباح السنة قبل الضريبة (خسارة)
		يضاف اندثار الفترة
		تنزل ضريبة الدخل المدفوعة خلال السنة
		تنزل الزيادة في الضريبة المدفوعة
102,905,461	485,340,942	يضاف مخاطر الالتزامات التعهيدية
		يضاف مخاطر دعاوي قضائية
		يضاف مخاطر تسهيلات ائتمانية مباشرة
<u>- 1,021,998,885</u>	<u>1,403,191,241</u>	<u>الربح التشغيلي قبل التخفيضات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية</u>
- 4,500,000,000	- 20,525,600,831	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادات في التسهيلات الائتمانية المباشرة
- 271,291,675	- 450,845,217	تنزل الزيادة ويضاف الانخفاض في رصيد المدينون
9,263,487,676	6,531,695,396	تضاف الزيادة في إيداعات الزبائن
219,510,358	3,789,452,167	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تأمينات الزبائن
203,899,631		ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مطلوبات أخرى
<u>3,893,607,105</u>	<u>- 9,252,107,244</u>	<u>صافي التدفقات النقدية المستلمة و (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية</u>
		ب- التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
- 6,097,837,300	- 7,510,587,300	ينزل الزيادة من مشاريع تحت التنفيذ
- 2,168,499,158	- 2,424,291,512	ينزل مشتريات موجودات ثابتة / م. تأسيس / أنظمة
- 26,000,000,000	- 26,000,000,000	ينزل الاستثمار في شركات تابعة للمصرف
-	152,350,084	ينزل مخصص الاندثار الموجودات الثابتة المباعة و المشطوبة
<u>- 34,266,336,458</u>	<u>- 35,782,528,728</u>	<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</u>
		ج- التدفقات من الأنشطة التمويلية
1,000,000,000	1,900,000,000	يضاف تمويل مستئم (البنك المركزي العراقي)
-		تنزل تبرعات مؤسسة اليتيم الخيرية و مؤسسة العين للرعاية الاجتماعية
<u>1,000,000,000</u>	<u>1,900,000,000</u>	<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</u>
- 29,372,729,353	- 43,134,635,972	الزيادة والانخفاض في النقد وما في حكمه
100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال
<u>70,627,270,647</u>	<u>56,865,364,028</u>	<u>النقد في نهاية الفترة</u>

